令和 6 年 6 月吉日

関 係 各 位

千葉大学教育学部附属特別支援学校
                      校  長    辻   耕  治

令和６年度 授業研究会日程のご案内

梅雨の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

平素より、本校の教育に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、本校では、２年間の全校研究テーマを設定し、それを受けて学部ごとにテーマを設

けて授業実践に取り組んでおります。つきましては、下記の日程で授業研究会を行いますの
で、ご多忙のことと存じますが、多くの皆様にご参加いただき、ご意見ご助言をいただきた
く、ご案内申し上げます。

記
１ 期日・講師等
全校研究テーマ「令和の教育的ニーズを踏まえた各教科等を合わせた指導」
              ～授業づくりを通して～
２ 日程（予定）

 展開授業 日時 講師 定員※１

小
学
部

遊びの指導
（学部全体）

6月 14日(金)
10:30～11:45

千葉大学 教育学部
教授 砂上 史子 先生

千葉大学 教育学部
教授 石田 祥代 先生

（共同研究者）

10名

６月 12(水)
  〆切

中
学
部

生活単元学習
（学部全体）

7 月 8 日(月)
10:15～11:50

千葉県教育委員会特別支援
教育課
指導主事 小西 孝政 先生

千葉大学 教育学部
教授 細川 かおり 先生

（共同研究者）

10名

７月３(水)
  〆切

高
等
部

作業学習
（農耕班、工芸班、木工班）

7 月 9 日(火)
10:15～12:00

※３

植草学園大学発達教育学部
発達支援教育学科
特別支援教育コース
准教授 髙瀬 浩司 先生

※２
※２髙瀬先生のご指導は、
6月 28日(金)15:30～17:00
に実施いたします

千葉大学 教育学部
教授 北島 善夫 先生

（共同研究者）

10名

７月３(水)
〆切

※１ 申し込み多数の場合には、先着順とさせていただきます。

※３ 7 月 9 日（火）は、共同研究者の北島先生からご指導をいただきます。

２ 日程（予定）
９：００～ ９：３０ 受付

   ９：３０～ ９：４０ 日程等説明
９：４０～１２：００ 授業参観

１２：００～１３：００ 昼食・休憩（会議室）
１３：００～１４：３０ 校内参観・休憩等
１４：３０～１７：１５ 研究協議会（集会室）

３ 参加申し込み
 ・HP からフォームへ必要事項を記入し、お申し込みください。
  ※お電話での申込は、お受けいたしません。
  ※締切以降、参加受付に関する連絡をいたします。

  【参加申し込みフォーム】

https://forms.office.com/r/x4xtqV3fGE

４ その他
 ・上履きをご持参ください。
 ・昼食については、近くに食堂、コンビニ等がございませんので、ご持参ください。
・申込みや実施等についてご不明な点等ございましたら、下記担当までお願いいたします。

千葉大学教育学部附属特別支援学校
〒263-0001 千葉市稲毛区長沼原町 312
TEL：043-258-1111 FAX：043-258-9303
e-mail：fuyou@ml.chiba-u.jp

副校長   野村知宏
教務主任  小林寛子

mailto:fuyou@ml.chiba-u.jp